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本报讯（记者 黄睿超 通讯员 张珑珑）
昨日，记者从诗山镇政府获悉，诗山镇便民服务
中心已投入使用。

据了解，为进一步优化政务服务环境，
提升便民服务水平，诗山镇在镇政府大院新
设立便民服务中心。记者在现场看到，该中
心设有 5 个窗口，包括民政、国土城建、卫
健、劳保、综合等相关部门服务窗口，同时设
有等候区。

“便民服务中心的占地面积达 140多平方
米。”便民服务中心工作人员介绍，中心将按照
一个窗口受理、一站式审批、一条龙服务的运行
模式，最大限度地优化行政审批、减少办事环
节、提高工作效率。

南安市宏天塑胶制品厂（住所：福建省泉
州市南安市霞美镇埔当村土楼90号，法定代
表人：张曼红）：

本局受理夏勇强的工伤认定申请一案
后，依法向你公司邮寄送达《举证通知书》，投
递结果反馈因你公司收件人不在收件地址，
且无法联系收件人，投递未果。现依法向你
公司公告送达《举证通知书》。根据《工伤保
险条例》和《工伤认定办法》的规定，你公司负
有举证责任，如不举证，本局将根据受伤害职
工提供的证据或者调查取得的证据依法作出
工伤认定结论。你公司应自本公告发出之日
起60日内到本局领取《举证通知书》，逾期未
领视为送达。

特此公告。
南安市人力资源和社会保障局

2021年10月12日

公 告

◆近日，洪梅镇召开秋季重大动物疫病防
控工作会议，会上部署秋季重大动物疫病防控
工作，要求确保10月底前全面完成秋季动物防
疫注射工作。

（通讯员 黄木双 记者 黄俊涛）

◆10 日，金淘镇钱山村在钱山小学举办
2021年重阳节庆祝活动，本次活动共为老人发
放慰问品500余份。

（记者 黄睿超 通讯员 陈雨佳）

新闻集装箱

本报讯（记者 庄树鸿 通讯员 吴昭环）
记者从南安市农业农村局了解到，近日，南安市
召开2021年重大动物疫病防控工作专题会议，
就全市秋季重大动物疫病防控工作进行部署安
排，确保农业生产保质提量。

据了解，全市秋季集中防疫工作从9月中旬开
始到10月底之前全面结束，强制免疫病种以高致
病性禽流感、口蹄疫、小反刍兽疫为主，统筹兼顾做
好猪瘟、高致病性猪蓝耳病和鸡新城疫强制免疫，
并全面落实免疫、消毒、监测等重大动物疫病防控
措施和技术指导，保证强制免疫畜禽应免密度达
到100%，免疫抗体平均合格率保持在80%以上。

据悉，全市疫苗、消毒剂等防控物资已准备充
足，截至目前，全市已经储备高致病性禽流感疫苗
280万毫升，口蹄疫疫苗10万毫升，小反刍兽疫1万
头份，消毒药3吨，并发放至各乡镇（街道）。

本报讯（记者 苏明明
通讯员 梁志玲）砂糖橘、南
丰蜜橘、皇帝柑、冰糖橙……
眼下，当季的柑橘类水果开
始大量入市。昨日，记者走
访南安市区各大商超市场，
发现正在上市的柑橘、橙子
等水果种类繁多，让人眼花
缭乱，价格相差不大。

“水果就要吃时令的，
没想到现在有这么多的柑
橘和橙子，不晓得该挑哪种
了。”昨日，市民陈女士在成
功街一家商超生鲜区买水
果，却被眼前名字多样的
柑、橘、橙搞迷糊了。

记者在这家商超看到，
砂糖橘、南丰蜜橘、南非橙、
冰糖橙、爱媛果冻橙、国产
脐橙、安岳柠檬摆满了两排
货架，成为水果生鲜区的主
打产品。此外，记者在其他
商超还发现了青皮橘、阳光
橙、丑橘、皇帝柑等柑橘类

水果。粗略统计了一下，目
前市面上正在销售的柑橘
类水果已达 10多种。商超
理货员表示，从10月开始，
各地的橙子、柑橘就开始到
货上架，“我们自己在货架
上摆放和贴价签时，也在感
慨，怎么现在的柑橘、橙子
有这么多种”。

柑橘类水果不仅种类
繁多，价格也不贵，每500克
大多在10元以下。目前，最
便宜的蜜橘仅2.99元每500
克，价格较高的砂糖橘和南
非橙，售价为 9.9 元每 500
克。此外，冰糖橙6.98元每
500克，皇帝柑8.98元每500
克，阳光橙8.98元每500克，
这3种水果不仅外表相似，
价格也相差不大。

在溪美街一家水果连
锁商店内，店员表示，现在
全国柑、橘、橙产区的采摘
量不断增大，但如砂糖橘、
丑橘、沃柑等市民最喜欢吃
的柑橘种类还没有到口感
最好的时候，价格优势也不
大，“等到11月、12月，品种
会更多，甜度、价格、口感，
各方面也会更好”。

■本报记者 庄树鸿 通讯员 刘欢

“青少年正处在世界观、人生观、价
值观形成的关键时期，是一个充满朝气
又具有很强可塑性的群体，更需要关注、
关心和关爱。”带着这份初衷，今年已有
73岁的罗东镇关工委常务副主任黄种
胜动力满满，原本是一名小学校长的他
退休不褪色，全身心地投入关心下一代
工作中，用真情爱护下一代，谱写了一曲
曲动人的“夕阳红”赞歌。

半路出家到行家里手
积极投身关心下一代工作

“老同志退休后不要在家待着，尽
量找些事做，可以减轻许多烦恼。”黄
种胜说，关工委对离退休老同志来说
是一个老有所为的舞台、老有所学的

课堂，更是老有所乐的家园，“自从参
加了关工委工作以后，我的心情总是
很愉悦”。

2016年 10月，黄种胜开始担任罗
东镇关工委常务副主任，将更多的目
光投放到青少年身上。正是因为这份
对关心下一代工作的挚爱与坚守，让
他积极投身到关心下一代工作中。从
2016年到 2021年，在同一个岗位，他
一干就是5年。半路出家的黄种胜，为
了尽快熟悉业务，他不仅主动学习中
央、省、市、县关于关工委工作有关文
件精神，还积极向各级关工委老领导
学习，学习他们的经验和特长，迅速进
入工作角色，并成为行家里手。

指导策划假期的各种兴趣班；调
研建设青少年社会教育活动中心；到
学校、村（社区）举办宣讲会、节日活动
……5年来，他在这个平凡工作岗位上

做了许多不平凡的事，得到了各级关
工委领导和同事的赞许。罗东镇关工
委的发展经历了从有到好的发展历
程，黄种胜便是其中一名有力的组织
者和积极推动者，为促进工作的科学
发展发挥了不可或缺的关键作用。

一分耕耘一分收获。任职以来，
罗东镇关工委连续3年被评为“南安市
基层关工委创‘五好’活动先进集体”；
黄种胜也连续5年获得“南安市基层关
工委创‘五好’活动先进个人”荣誉称
号，2018年还获得“泉州市关心下一代
工作先进工作者”荣誉称号。

多渠道募集助学款
让每一个贫困学生都能上学

“小时候生活很艰辛，家里有 7个
兄弟姐妹，我又是老大，尽管家庭条件
不好，但爸妈还是供我上学了，我就努
力读书来报答他们。”黄种胜告诉记
者，尝过读书的甜和苦，所以他更希望
能够为孩子们创造更好的读书条件。

最近，黄种胜就和罗东镇关工委的

“五老”们，顶着烈日、冒着酷暑，深入罗
东镇13所中、小学校，了解、搜集困难学
生情况，根据困难程度的不同，分类整理
学生的信息，进村入户实地走访，了解贫
困家庭的具体情况。为了解决这部分
困难学生群体面临的问题，镇关工委主
动联系民间助学团队，介绍困难学生信
息情况，并配合义工再次走访学生家庭，
核实情况，保证了资金能够公平发放，尽
力做到了让当地每一个贫困学生都能
够上得了学。

据了解，罗东镇10个村，2个社区共
设立了10个教育基金会，共募集了1000
多万元资金用于助学。去年，罗东镇共
资助困难学生17名，其中高塘村5名、振
兴村7名、罗溪村4名、山坂村1名。“今
年来已确定了3名资助对象，正在为他
们募集助学款。”黄种胜说。

“每一个孩子，我们都勉励他要勇
敢克服困难，珍惜机会、好好学习，努力
把自己培养成为对社会有用的人才。
有的孩子来还写了感谢信过来，看到他
们学业有成，我心里真的很开心。”谈及
这些，黄种胜脸上溢满了笑容。

黄种胜：半路出家，他成为守护下一代的行家里手

本报讯 （记者 庄树鸿 通讯员
洪安娥） 近日，记者获悉，自 7 月以
来，南安市住建局对南安市城市和重
点乡镇规划区（市区三个街道、官桥、
水头、石井及省新扶茂岭工业区）的
在建项目开展安全文明施工标准化
考评工作。

据了解，本次共对 35个在建项目
进行标准化考评。主要内容包括工地
是否设置连续封闭围挡；出入口及主
要通道是否设置醒目、整齐的企业标
志、五牌一图或重大危险源告知牌。

其中，扬尘治理方面的考评标准
是：主要道路采用混凝土硬化，出入口
设置洗车台，并在场地内安装环境监
测设备。渣土运输源头管理方面的考
评标准是：出入口安装车辆进出抓拍
系统，并实施车辆出入登记专项管理；
外架及临边防护、危险源监控等涉及
安全文明施工事项。

本次考评，成绩在 90分以上的项
目有 3个，考评成绩低于 70分的项目
有 1个。从考评成绩来看，各项目安
全、文明施工措施基本能按要求落实，

但同时也发现部分项目存在不少问题
或措施落实不到位，如部分项目现场
裸露土方、易飞扬的细颗粒建筑材料
未覆盖到位、未采取洒水、喷雾等降尘
措施；个别项目部分危险区域未设置
醒目安全警示标志，“四口五临边”等
未设置防护措施；临边防护未采用定
型化、标准化防护等问题。本次考评
共查处存在的各类问题有235处，针对
存在的问题，考评小组当场发出责令
整改通知书，责令施工企业限期整改
并反馈。

“今年 9 月 1 日新《安全生产法》
正式实施，明确将‘建立健全并落实
本单位全员安全生产责任制，加强安
全生产标准化建设’列为生产经营单
位主要负责人第一条安全生产工作
职责。”南安市住建局相关工作人员
介绍，本次开展安全文明施工标准化
考评工作，奖优罚劣，指导项目对标
对表深入自查，督促建设项目各方责
任主体履职尽责，发现问题积极整
改，大大提升了施工企业的安全生产
和文明施工水平。

查处各类问题235处！南安对35个在建项目进行标准化考评 诗山镇便民服务中心投用

南安开展秋季重大动物疫病防控工作

本报讯（记者 陈江涛 通讯员
潘伟艺 文/图）昨日，记者从南安市
质量计量检测所获悉，今年初以来，
该所已免费检定强检计量器具39447
台（件），免收检定费214.54万元。

为了持续提升群众在民生计量
中的获得感和满意度，南安市质量
计量检测所围绕与人民群众生活密
切相关而没有覆盖的计量检定项
目，克服了检定人员不足、经费紧
张、检定场所拥挤等困难，重点增建
了体温计检定装置、红外耳温计检
定装置、红外体表温度计校准装置3
个社会公用计量标准，服务本市疫
情防控工作需要。

面对量大面广的强制检定计量
器具而检定人员不足等诸多问题，南
安市质量计量检测所组织检定人员
以加班加点、对内重点保障、对外加

强合作等措施确保检定任务的完成。
据统计，今年初以来，南安市质

量计量检测所已免费检定地秤、台
秤、电子计价秤、电子天平、燃油加油
机、压力表、人体秤、血压计、氧气吸
入器、焦度计、验光镜片箱、验光机、
民用水表、分析天平等强检计量器具
39447台（件），免收检定费 214.54万
元，让计量惠民服务惠及千家万户。

此外，南安市质量计量检测所还
重点保证南安市市场监管局标准计
量科、市场监管所开展集贸市场计量
专项整治活动及超市、液化气充装
站、金银首饰店、化肥经营店、加油
（气）站、眼镜配制店、医疗卫生单位、
锅炉使用单位等计量监督抽查的配
合工作和定量包装商品净含量抽检
工作，为计量监管提供技术支撑，为
老百姓的衣食住行保驾护航。

南安检定强检计量器具39447台 免收费用214.54万元

当季柑橘类水果缤纷上市 南安市区主要农副产品价比三家每周一报
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品 名
晚籼米

早籼米

面 粉

地瓜粉

花生油

鲜猪肉

鲜猪肉

鲜猪肉

鲜猪肉

鲜牛肉

鸡 蛋

鸭 蛋

活 鸡

活 鸭

草 鱼

带 鱼

豆 腐

大白菜

黄 瓜

花 菜

小白菜

空心菜

西红柿

青 椒

白萝卜

红萝卜

包 菜

尖 椒

土 豆

茄 子

芹 菜

上海青

苹果

纯牛奶

规格等级
标一

标一

标准粉，散装

中等，散装

金龙鱼特香一级桶装5升
中段肉

腿肉

精瘦肉

排骨

新鲜去骨

新鲜完整

新鲜完整

活肉鸡，1-1.5公斤/只
母正番鸭，养殖

活750克左右/条
鲜500克左右/条

散装

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

红富士一级

伊利，250ml*24盒

计价单位
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/桶

元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克

块

元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/箱

一菜市
2.80
2.80
2.50
5.00

120.00
9.00
9.00
14.00
29.00
48.00
6.00
7.00
20.00
23.00
8.50
20.00
1.00
2.00
2.50
4.50
3.50
3.00
4.00
5.50
2.00
2.00
3.50
4.50
2.00
4.00
4.00
3.50
5.00
无售

（南安市发改局提供，仅供参考）
二菜市
2.80
2.80
2.50
5.00

120.00
10.00
10.00
17.00
30.00
48.00
6.00
7.00
16.00
23.00
8.50
20.00
1.00
4.00
3.50
6.00
3.50
3.50
4.00
5.00
2.50
2.50
3.00
4.50
2.50
3.50
5.00
3.50
5.00
无售

佳 龙
2.38
2.28
2.58
3.98
119.9
8.98
7.98
16.98
24.98
无售

5.38
6.38
无售

无售

10.98
无售

0.5
1.98
3.98
4.58
2.38
2.38
3.38
5.88
1.88
1.88
2.38
4.88
1.58
1.58
3.58
1.38
3.98
66.80

超 前
2.38
1.99
2.58
5.58
119.9
4.98
5.98
11.98
21.98
46.98
5.38
6.98
9.98
9.98
12.98
25.98
1

1.98
2.98
4.58
2.58
3.38
1.98
4.98
2.68
1.68
2.58
3.98
2.38
1.98
6.98
2.58
4.98
72

来福隆
2.78
2.68
2.98
5.80

119.90
6.98
5.98
10.98
19.80
49.80
5.38
6.98
无售

无售

9.98
19.80
1.00
2.58
5.98
4.98
3.58
2.58
3.98
3.98
2.38
2.58
2.98
3.98
1.98
1.78
3.98
2.58
4.58
71.80

永 辉
2.29
2.50
2.18
4.98
无售

9.99
5.99
12.90
16.90
无售

4.79
6.99
无售

无售

9.90
18.80
无售

1.69
5.98
4.99
无售

2.69
3.39
5.58
2.19
1.39
1.99
4.79
1.39
1.39
2.90
2.99
5.50
无售

新华都
2.29
2.58
1.98
5.88

116.90
11.98
3.98
10.80
23.98
50.80
4.98
5.98
无售

无售

10.98
25.90
3.00
2.38
2.98
3.98
3.58
1.98
3.58
4.98
1.98
1.88
2.58
2.98
1.98
1.98
5.98
2.98
4.88
76.80

南安市药品价格信息每周一报
日期：2021年10月11日

品名

999感冒灵

*芬必得

*快克

板蓝根

感康

头孢拉定

头孢氨苄

阿莫西林（阿莫仙）

阿奇霉素（奇迈星）

百多邦

三九皮炎平

达克宁

息思敏

开瑞坦

洛汀新

代文

立普妥

安内真

*脑白金

钙片（汤臣倍健）

鱼油（汤臣倍健）

21金维他

*善存

维生素AD（星鲨）

维生素E（星鲨）

医用外科口罩

75%酒精消毒液

84消毒液

规格等级

9包装

24粒*0.4g
10粒装/16粒装

20包装

12片装

24片*0.25mg
50片*0.125mg

0.25mg*24粒/48粒
6片*0.25g

5g
20g
20g

6片*10mg
6片*10mg
14片*10mg
10片*80mg
7片*20mg
28片*5mg

3瓶装*250ml
100粒
100粒
60粒
30粒
100粒
30粒

单片独立装

500ml
500ml

生产厂家

三九集团

中美史克

海南亚洲制药

华佗

吴太药业

上海衡山

上海衡山

联邦制药

浙江亚太

中美史克

三九集团

西安杨森

西安杨森

仙灵药业

北京

北京

辉瑞

苏州

无锡

汤臣倍健

汤臣倍健

杭州民生

惠氏

厦门星鲨

厦门星鲨

泉州

泉州

泉州

（南安市发改局提供，仅供参考）

计价单位

盒

盒

盒

包

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

盒

个

瓶

瓶

价格

延平医药

13.00
30.00
无/16.8
8.00
18.00
6.00
6.00
无/27
6.00
25.80
9.00
26.00
24.00
24.00
42.00
40.00
55.00
22.00
398.00
108.00
118.00
36.00
46.00
10.00
5.50
0.60
6.00
4.00

东南医药

13.00
24.00
10/15
8.00
18.00
7.00
7.50
13/24
6.00
19.00
10.00
25.00
25.00
25.00
40.00
35.00
50.00
21.00
380.00
118.00
118.00
35.00
43.00
10.00
5.00
0.60
6.00
4.00

逛
市 场

主办 市发改局 海丝商报

工作人员正在免费检定燃油加油机。


