

查处各类问题235处! 南安对35个在建项目进行标准化考评

本报讯(记者 庄树鸿 通讯员 洪安娥)近日,记者获悉,自7月以来,南安市住建局对南安市城市和重点乡镇规划区(市区三个街道、官桥、水头、石井及省新扶茂岭工业区)的在建项目开展安全文明施工标准化考评工作。

据了解,本次共对35个在建项目进行标准化考评。主要内容包括工地是否设置连续封闭围挡;出入口及主要通道是否设置醒目、整齐的企业标志、五牌一图或重大危险源告知牌。

其中,扬尘治理方面的考评标准是:主要道路采用混凝土硬化,出入口设置洗车台,并在场内安装环境监测设备。渣土运输源头管理方面的考评标准是:出入口安装车辆进出抓拍系统,并实施车辆出入登记专项管理;外架及临边防护、危险源监控等涉及安全文明施工事项。

本次考评,成绩在90分以上的项目有3个,考评成绩低于70分的项目有1个。从考评成绩来看,各项目安全、文明施工措施基本能按要求落实,

但同时也发现部分项目存在不少问题或措施落实不到位,如部分项目现场裸露土方、易飞扬的细颗粒建筑材料未覆盖到位、未采取洒水、喷雾等降尘措施;个别项目部分危险区域未设置醒目安全警示标志,“四口五临边”等未设置防护措施;临边防护未采用定型化、标准化防护等问题。本次考评共查处存在的各类问题有235处,针对存在的问题,考评小组当场发出责令整改通知书,责令施工企业限期整改并反馈。

“今年9月1日新《安全生产法》正式实施,明确将‘建立健全并落实本单位全员安全生产责任制,加强安全生产标准化建设’列生产经营单位主要负责人第一条安全生产工作职责。”南安市住建局相关工作人员介绍,本次开展安全文明施工标准化考评工作,奖优罚劣,指导项目对标对表深入自查,督促建设项目各方责任主体履职尽责,发现问题积极整改,大大提升了施工企业的安全生产和文明施工水平。

南安检定强检计量器具39447台 免收费用214.54万元

本报讯(记者 陈江涛 通讯员 潘伟艺 文/图)昨日,记者从南安市质量计量检测所获悉,今年初以来,该所已免费检定强检计量器具39447台(件),免收检定费214.54万元。

为了持续提升群众在民生计量中的获得感和满意度,南安市质量计量检测所围绕与人民群众生活密切相关而没有覆盖的计量检定项目,克服了检定人员不足、经费紧张、检定场所拥挤等困难,重点增建了体温计检定装置、红外耳温计检定装置、红外体表温度计校准装置3个社会公用计量标准,服务本市疫情防控工作需要。

面对量大面广的强制检定计量器具而检定人员不足等诸多问题,南安市质量计量检测所组织检定人员以加班加点、对内重点保障、对外加

强合作等措施确保检定任务的完成。

据统计,今年初以来,南安市质量计量检测所已免费检定地秤、台秤、电子计价秤、电子天平、燃油加油机、压力表、人体秤、血压计、氧气吸入器、焦度计、验光镜片箱、验光机、民用水表、分析天平等强检计量器具39447台(件),免收检定费214.54万元,让计量惠民服务惠及千家万户。

此外,南安市质量计量检测所还重点保证南安市市场监管局标准计量科、市场监管所开展集贸市场计量专项整治活动及超市、液化气充装站、金银首饰店、化肥经营店、加油站(气)站、眼镜配制店、医疗卫生单位、锅炉使用单位等计量监督抽查的配合工作和定量包装商品净含量抽检工作,为计量监管提供技术支撑,为老百姓的衣食住行保驾护航。



工作人员正在免费检定燃油加油机。

黄种胜:半路出家,他成为守护下一代的行家里手



■本报记者 庄树鸿 通讯员 刘欢

“青少年正处在世界观、人生观、价值观形成的关键时期,是一个充满朝气又具有很强可塑性的群体,更需要关注、关心和关爱。”带着这份初衷,今年已有73岁的罗东镇关工委常务副主任黄种胜动力满满,原本是一名小学校长的他退休不褪色,全身心地投入关心下一代工作中,用真情爱护下一代,谱写了一曲动人的“夕阳红”赞歌。

半路出家到行家里手 积极投身关心下一代工作

“老同志退休后不要在家待着,尽量找些事做,可以减轻许多烦恼。”黄种胜说,关工委对离退休老同志来说是一个老有所为的舞台、老有所学的

课堂,更是老有所乐的家园,“自从参加了关工委工作以后,我的心情总是很愉悦”。

2016年10月,黄种胜开始担任罗东镇关工委常务副主任,将更多的目光投放到青少年身上。正是因为这份对关心下一代工作的挚爱与坚守,让他积极投身到关心下一代工作中。从2016年到2021年,在同一个岗位,他一干就是5年。半路出家的黄种胜,为了尽快熟悉业务,他不仅主动学习中央、省、市、县关于关工委工作有关文件精神,还积极向各级关工委老领导学习,学习他们的经验和特长,迅速进入工作角色,并成为行家里手。

做了许多不平凡的事,得到了各级关工委领导和同事的赞许。罗东镇关工委的发展经历了从有到好的发展历程,黄种胜便是其中一名有力的组织者和积极推动者,为促进工作的科学发展发挥了不可或缺的关键作用。

一分耕耘一分收获。任职以来,罗东镇关工委连续3年被评为“南安市基层关工委创‘五好’活动先进集体”;黄种胜也连续5年获得“南安市基层关工委创‘五好’活动先进个人”荣誉称号,2018年还获得“泉州市关心下一代工作先进工作者”荣誉称号。

多渠道募集助学款 让每一个贫困学生都能上学

“小时候生活很艰辛,家里有7个兄弟姐妹,我又是老大,尽管家庭条件不好,但爸妈还是供我上学了,我就努力读书来报答他们。”黄种胜告诉记者,尝过读书的甜和苦,所以他更希望能够为孩子们创造更好的读书条件。

最近,黄种胜就和罗东镇关工委的

“五老”们,顶着烈日、冒着酷暑,深入罗东镇13所中小学,了解、搜集困难学生情况,根据困难程度的不同,分类整理学生的信息,进村入户实地走访,了解贫困家庭的具体情况。为解决这部分困难学生群体面临的问题,镇关工委主动联系民间助学团队,介绍困难学生信息情况,并配合义工再次走访学生家庭,核实情况,保证了资金能够公平发放,尽力做到了让当地每一个贫困学生都能够上得了学。

据了解,罗东镇10个村,2个社区共设立了10个教育基金会,共募集资金1000多万元资金用于助学。去年,罗东镇共资助困难学生17名,其中高塘村5名、振兴村7名、罗溪村4名、坂村1名。“今年来已确定了3名资助对象,正在为他们募集助学款。”黄种胜说。

“每一个孩子,我们都勉励他要勇敢克服困难,珍惜机会、好好学习,努力把自己培养成为对社会有用的人才。有的孩子还写了感谢信过来,看到他们学业有成,我心里真的很开心。”谈及这些,黄种胜脸上溢满了笑容。

当季柑橘类水果缤纷上市



本报讯(记者 苏明丽 通讯员 梁志玲)砂糖橘、南丰蜜橘、皇帝柑、冰糖橙……眼下,当季的柑橘类水果开始大量入市。昨日,记者走访南安市区各大商超,发现正在上市的柑橘、橙子等水果种类繁多,让人眼花缭乱,价格相差不大。

“水果就要吃时令的,没想到现在有这么多的柑橘和橙子,不晓得该挑哪种了。”昨日,市民陈女士在成功街一家商超买水果,却被眼前名字多样的柑橘、橙子搞迷糊了。

记者在这家商超看到,砂糖橘、南丰蜜橘、南非橙、冰糖橙、爱媛果冻橙、国产脐橙、安岳柠檬摆满了两排货架,成为水果生鲜区的主打产品。此外,记者在其他商超还发现了青皮橘、阳光橙、丑橘、皇帝柑等柑橘类

水果。粗略统计了一下,目前市面上正在销售的柑橘类水果已达10多种。商超理货员表示,从10月开始,各地的橙子、柑橘就开始到货上架,“我们自己在货架上摆放和贴价签时,也在感慨,怎么现在的柑橘、橙子有这么多种”。

柑橘类水果不仅种类繁多,价格也不贵,每500克大多在10元以下。目前,最便宜的蜜橘仅2.99元每500克,价格较高的砂糖橘和南非橙,售价为9.9元每500克。此外,冰糖橙6.98元每500克,皇帝柑8.98元每500克,阳光橙8.98元每500克,这3种水果不仅外表相似,价格也相差不大。

在溪美街一家水果连锁商店内,店员表示,现在全国柑橘、橙子的采摘量不断增大,但如砂糖橘、丑橘、沃柑等市民最喜欢吃的柑橘种类还没有到口感最好的时候,价格优势也不大,“等到11月、12月,品种会更多,甜度、价格、口感,各方面也会更好”。

南安市区主要农副产品价比三家每周一报

日期:2021年10月11日			(南安市发改局提供,仅供参考)						
品名	规格等级	计价单位	一菜市	二菜市	佳 龙	超 前 来福隆	永 辉 新华都		
晚籼米	标一	元/500克	2.80	2.80	2.38	2.38	2.78	2.29	2.29
早籼米	标一	元/500克	2.80	2.80	2.28	1.99	2.68	2.50	2.58
面 粉	标准粉,散装	元/500克	2.50	2.50	2.58	2.58	2.98	2.18	1.98
地瓜粉	中等,散装	元/500克	5.00	5.00	3.98	5.58	5.80	4.98	5.88
花生油	金龙鱼特香一级桶装5升	元/桶	120.00	120.00	119.9	119.9	119.90	无售	116.90
鲜猪肉	中段肉	元/500克	9.00	10.00	8.98	4.98	6.98	9.99	11.98
鲜猪肉	腿肉	元/500克	9.00	10.00	7.98	5.98	5.98	5.99	3.98
鲜猪肉	精瘦肉	元/500克	14.00	17.00	16.98	11.98	10.98	12.90	10.80
鲜猪肉	排骨	元/500克	29.00	30.00	24.98	21.98	19.80	16.90	23.98
鲜牛肉	新鲜去骨	元/500克	48.00	48.00	46.98	49.80	49.80	无售	50.80
鸡 蛋	新鲜完整	元/500克	6.00	6.00	5.38	5.38	4.79	4.98	4.98
鸭 蛋	新鲜完整	元/500克	7.00	7.00	6.38	6.98	6.98	6.99	5.98
活 鸡	活肉鸡,1-1.5公斤只	元/500克	20.00	16.00	无售	9.98	无售	无售	无售
活 鸭	母正番鸭,养殖	元/500克	23.00	23.00	无售	9.98	无售	无售	无售
草 鱼	活750克左右/条	元/500克	8.50	8.50	10.98	12.98	9.98	9.90	10.98
带 鱼	鲜500克左右/条	元/500克	20.00	20.00	无售	25.98	19.80	18.80	25.90
豆 腐	散装	块	1.00	1.00	0.5	1	1.00	无售	3.00
大白菜	新鲜一级	元/500克	2.00	4.00	1.98	1.98	2.58	1.69	2.38
黄 瓜	新鲜一级	元/500克	2.50	3.50	3.98	2.98	5.98	2.98	2.98
花 菜	新鲜一级	元/500克	4.50	6.00	4.58	4.58	4.98	4.99	3.98
小白菜	新鲜一级	元/500克	3.50	3.50	2.38	2.58	3.58	无售	3.58
空心菜	新鲜一级	元/500克	3.00	3.50	2.38	3.38	2.58	2.69	1.98
西红柿	新鲜一级	元/500克	4.00	4.00	3.38	1.98	3.98	3.39	3.58
青 椒	新鲜一级	元/500克	5.50	5.00	5.88	4.98	3.98	5.58	4.98
白萝卜	新鲜一级	元/500克	2.00	2.50	1.88	2.68	2.38	2.19	1.98
红萝卜	新鲜一级	元/500克	2.00	2.50	1.88	1.68	2.58	1.39	1.88
包 菜	新鲜一级	元/500克	3.50	3.00	2.38	2.58	2.98	1.99	2.58
尖 椒	新鲜一级	元/500克	4.50	4.50	4.88	3.98	3.98	4.79	2.98
土 豆	新鲜一级	元/500克	2.00	2.50	1.58	2.38	1.98	1.39	1.98
茄 子	新鲜一级	元/500克	4.00	3.50	1.58	1.98	1.78	1.39	1.98
芹 菜	新鲜一级	元/500克	4.00	5.00	3.58	6.98	3.98	2.90	5.98
上海青	新鲜一级	元/500克	3.50	3.50	1.38	2.58	2.58	2.99	2.98
苹 果	红富士一级	元/500克	5.00	5.00	3.98	4.98	4.58	5.50	4.88
纯牛奶	伊利,250ml*24盒	元/箱	无售	无售	66.80	72	71.80	无售	76.80

南安市药品价格信息每周一报

日期:2021年10月11日			(南安市发改局提供,仅供参考)		
品名	规格等级	生产厂家	计价单位	价格	

<tbl_r cells